
Nº 117, segunda-feira, 20 de junho de 2011 149ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011062000149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011

Número do Contrato: 102/2009. Nº Processo: PAD 987/2010. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA.
CNPJ Contratado: 84965706000188. Contratado : AUTENTICA OR-
GANIZACAO DE SERVICOS-DIVERSOS LTDA. Objeto: Alteração
da estimativa para ajuda de custo prevista nos itens 3.1.5.7, 3.1.5.8 e
item 9.2.2 do contrato e acréscimo contratual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 14/06/2011 a 29/12/2011. Valor Total:
R$9.700,00. Data de Assinatura: 14/06/2011.

(SICON - 17/06/2011) 070019-00001-2011NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2011

Objeto: Contratação de empresa de engenharia visando a construção
do Fórum Eleitoral de Cerro Azul/PR. Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 20/06/2011 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua João
Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas:
20/07/2011 às 14h00 . Endereço: Rua João Parolin, 224 Parolin -
CURITIBA - PR . Informações Gerais: O edital estará disponível no
site www.tre-pr.jus.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Presidente da CPL

(SIDEC - 17/06/2011) 070019-00001-2011NE000001

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO 77/2011

NºPAD 1386/2011. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 02.906.848/0001-00. PREST-
SEG VIGILÂNCIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de vigi-
lância monitorada para o Cartório de São João do Ivaí. Valor R$
9.100,00. Legal: Lei 8666/93. Vigência: 08/06/2011 a 07/12/2013.
Data de Assinatura: 08/06/2011.

EXTRATO DE CONTRATO 78/2011

NºPAD 4258/2011. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 07.004.924/0001-05. GRUPO
CINCO SISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURANÇA SOCIEDA-
DE LTDA. Objeto: Prestação de serviços de vigilância monitorada
para o Cartório de Alto Paraná/PR. Valor R$ 8.883,00. Legal: Lei
8666/93. Vigência: 08/06/2011 a 07/12/2013. Data de Assinatura:
0 8 / 0 6 / 2 0 11 .

EXTRATO DE CONTRATO 79/2011

NºPAD 4259/2011. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 07.004.924/0001-05. GRUPO
CINCO SISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURANÇA SOCIEDA-
DE LTDA. Objeto: Vigilância monitorada para o Cartório de Cândido
de Abreu/PR. Valor R$ 9.839,00. Legal: Lei 8666/93. Vigência:
08/06/2011 a 07/12/2013. Data de Assinatura: 08/06/2011.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 403/2011

Nº Processo: 3961/2011 . Objeto: Aquisição de Eletroduto de PVC.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
XI, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Rescisão contratual do primeiro
colocado, sendo que a contratada mantém as mesmas condições da-
quele. Declaração de Dispensa em 14/06/2011 . TERESA GRABOS-
KI . Secretária de Administração . Ratificação em 16/06/2011 . ANA
FLORA FRANÇA E SILVA . Diretora-Geral substituta . Valor: R$
22.400,00 . Contratada :INSTALARME SOLUCOES ELETRONI-
CAS LTDA . Valor: R$ 22.400,00

(SIDEC - 17/06/2011) 070019-00001-2011NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 51/2011 publicado no DOU de
09/06/2011, Seção 3, Pág. 131, onde se lê: CNPJ Contratado:
11.364.848/0001-16, leia-se: CNPJ Contratado: 10.405.110/0001-97.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: DISPENSA n.º 30/2011. PA-146/11. OBJETO: locação de
imóvel para abrigar o Cartório da 141ª Zona Eleitoral em São Vicente
Férrer/PE. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Per-
nambuco e Cleber Ferreira. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
3390.36.15 - OST Pessoa Física, Plano Interno CIEF LOCIMO, da
Ação 235 - Gestão e Administração do Programa. VALOR MEN-
SAL: R$ 1.200,00. VALOR TOTAL: R$ 22.040,00. AUTORIZA-
ÇÃO: Robson Costa Rodrigues, Diretor-Geral em exercício, em
14/6/11. RATIFICAÇÃO: Desembargador Ricardo Paes Barreto, Pre-
sidente, em 14/6/11.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 42/11. PROCESSO: PA-
071/11. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 16/11 - Ele-
trônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de
material de consumo. BENEFICIÁRIAS: I. Barbosa da Silva - ME.
CNPJ: 04.925.042/0001-94. Item 11: Papel higiênico. Preço unitário
registrado: R$ 2,97. MULTICOMPE COMÉRCIO E SERVIÇO EM
GERAL LTDA. CNPJ: 12.805.036/0001-21. Item 15: Taça para água
em vidro transparente incolor. Preço unitário registrado: R$ 25,55.
TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 05.449.553/0001-
40. Item 4: Flanela para limpeza. Preço unitário registrado: R$ 1,02;
Item 06: Guardanapo de papel. Preço unitário registrado: R$ 0,39;
Item 09: Pano de limpeza multiuso. Preço unitário registrado: R$
3,39; Item 13: Rodo. Preço unitário registrado: R$ 3,18; Item 14:
Saco plástico. Preço unitário registrado: R$ 1,00; Item 17: Toalha de
rosto/mão. Preço unitário registrado: R$ 4,15. M J DA SILVA EQUI-
PAMENTOS ME. CNPJ: 11.685.527/0001-13. Item 1 - Álcool gel
70%. Preço unitário registrado: R$ 4,03; Item 3: Cesto para papel,
telado. Preço unitário registrado: R$ 3,39; Item 10: Pano de prato.
Preço unitário registrado: R$ 2,49; Item 12: Prato para sobremesa.
Preço unitário registrado: R$ 8,73; Item 16: Toalha de papel em rolo.
Preço unitário registrado :R$ 2,14; Item 18: Xícara para café com
pires. Preço unitário registrado: R$ 7,55. VIGÊNCIA: de 09/06/11 a
08/06/12. DATA DE ASSINATURA: 09/06/11.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTAS DE EMPENHO

Notas de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2011NE000655 e
2011NE000656, emitidas em 15/06/2011. PA n.º 172/2010. CON-
TRATADAS: POLYTEC INSTALAÇÕES SERVIÇOS E COMÉR-
CIO EM GERAL LTDA - ME e L RORIZ ELETRO E ELETRÔ-
NICOS LTDA. Valores: R$ 8.250,00 e R$ 7.224,00, respectivamente.
OBJETO: Material permanente. FUNDAMENTO LEGAL: Atas de
Registro de Preços n°s 73/2010 e 76/2010 do Pregão n° 50/2010 do
TRE-PE. PTRES: 000235. Elemento: 4490.52.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços de de
materiais de consumo e generos alimentícios (café, adoçante, açucar,
chá, copo descartável e garrafa térmica), conforme especificações do
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00011 . Edital:
20/06/2011 de 08h00 às 14h00 . ENDEREÇO: Praça Des. Edgar
Nogueira, s/n,Centro Cívico,Teresina-PI Cabral - TERESINA - PI .
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/07/2011 às
10h01 site www.comprasnet.gov.br

CAIO VINICIUS MENDES FALCÃO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2011) 070006-00001-2011NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 41/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 03/06/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação do fornecimento e instalação de apa de aparelhos condi-
cionadores de ar do tipo spl system no prédio da ampliação do
edifício-sede

ANDREA KARLA MENEZES PROTASIO
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2011) 070008-00001-2011NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

A Comissão Permanente de Licitação do TRE/RN torna pú-
blico o julgamento da proposta do certame em epígrafe. Após análise
técnica-econômica-financeira da proposta apresentada pela empresa
GMIESKI & SANTOS LTDA., cujo valor global da proposta foi
cotado em R$ 533.980,00 (quinhentos e trinta e três mil, novecentos
e oitenta reais), e que, por estar em perfeita conformidade com o
Edital, foi considerada válida e classificada. Desta forma, a Comissão
decidiu declará-la como vencedora do certame. O prazo de recurso
será contado a partir da publicação deste Aviso no DOU. Os autos se
encontram à disposição dos interessados no TRE/RN, Praça André de
Albuquerque, nº 534, Cidade Alta, Natal/RN, de segunda a quinta-
feira, das 12h00 às 18h00 e às sextas-feiras das 08h00 às 15h00.

Natal, 17 de junho de 2011.
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS BEZERRA

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 02 ao Contrato 16/2008, referente à prestação de
serviços gráficos para a impressão da revista do TRE/RS, firmado
entre o TRE/RS e a Sociedade Vicente Pallotti. OBJETO: Prorrogar a
vigência do contrato original e alterar o representante da contratada,
ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Des. Gaspar Marques Batista e
Sr. Reik Narciso Burin. PAE: 587/2011. DATA DA ASSINATURA:
1 6 - 0 6 - 2 0 11 .

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção
preventiva e/ou corretiva de guilhotina elétrica, em conformidade
com as estipulações constantes no edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 20/06/2011 de 12h00 às 17h59 . EN-
DEREÇO: Av. Padre Cacique, 96. Praia de Belas - PORTO ALEGRE
-RS . Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2011 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/07/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
também está diponível no sítio www.tre-rs.jus.br

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

(SIDEC - 17/06/2011) 070021-00001-2011NE000125

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo nº 66.431/10
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio

de Janeiro torna pública a homologação da licitação mediante Pregão
Eletrônico por Registro de Preços nº 19/11, para fornecimento de
materiais diversos, tendo como vencedoras as empresas Policarbon
Brasil Indústria de Filtros e Bebedouros Ltda. (itens 7 e 10, nos
valores unitários de R$ 12,83 e R$ 3,82, respectivamente), Ferra-
mentas Bonamarck Ltda-ME (itens 12 ao 21 e 23 ao 31, nos valores
unitários de R$ 5,63, R$ 2,12, R$ 10,09, R$ 3,26, R$ 7,94, R$ 11,73,
R$ 80,93, R$ 167,88, R$ 41,93, R$ 2,20, R$ 42,15, R$ 3,21, R$ 2,36,
R$ 3,24, R$ 3,99, R$ 2,74, R$ 1,88, R$ 1,75 e R$ 1,56, respec-
tivamente), Monte Roraima Comércio, Importação e Exportação Lt-
da-ME (item 3, no valor unitário de R$ 177,98), KM de Benfica
Refrigeração Ltda. (itens 8 e 9, nos valores unitários de R$ 36,33 e
R$ 26,67, respectivamente), Liberte Comércio e Serviços Ltda-ME
(item 33, no valor unitário de R$ 9,97), VW Refrigeração e Reformas
Ltda-ME (item 5, no valor unitário de R$ 6,96), Starrett Indústria e
Comércio Ltda. (item 22, no valor unitário de R$ 2,42), ML Co-
mércio e Serviços de Produtos Manufaturados Ltda-ME (itens 1, 2 e
6, nos valores unitários de R$ 119,25, R$ 128,45 e R$ 1,61, res-
pectivamente) e ETC Eletricidade Técnica para Construção Ltda.
(item 32, no valor unitário de R$ 4,20). Não foram adjudicados os
itens 4 e 11.

REGINA CÉLIA M. S. HICKMAN DOMENICI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12
meses, para eventual contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de vigilância armada - ostensiva, preventiva, diurna
e noturna, para proteção e guarda dos bens móveis e imóveis, fis-
calização, execução de atividades internas e externas, triagem, con-
trole do acesso de pessoas, veículos e bens materiais, entre outros
correlatos, nas sedes onde funcionam as unidades administrativas da
Justiça Eleitoral de Rondônia. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
20/06/2011 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
Presidente Dutra, 1889 Areal - PORTO VELHO - RO . Entrega das
Propostas: a partir de 20/06/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/07/2011 às 10h01 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

RAMON CUJUI FREITAS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2011) 070024-00001-2011NE000011

eulina.rocha
Retângulo




